
   

 

 
Prishtinë, 29/12/2023 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe 
Superliga xhiro XV, të zhvilluara në datat 27 dhe 28 /12/2023, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjeve: 
 

 
 
 
 
 
 

NDESHJA   KB Istogu      vs          KB Trepça    

Rezultati: 65:106 (10:31, 24:16, 15:26, 16:33) 

Gjyqtari Kryesor: Visar Bunjaku 

Gjyqtari 1: Atdhe Goqaj 

Gjyqtari 2: Ilir Shala 

Komesari për Siguri: Hajredin Zeka 

Vëzhguesi: Sabri Parduzi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë         

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe Korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe Korrekte:  Numri i tyre 1000 
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NDESHJA   KB Sigal Prishtina       vs          KB Proton Cable Prizreni    

Rezultati: 74:71 (17:18,24:20, 10:14, 23:19) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 2: Arian Kurtalani 

Komesari për Siguri: Burim Koshi 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë       

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe Korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe Korrekte .   Numri i tyre 500 



   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA   KB Peja       vs          KB Vëllaznimi    

Rezultati: 79:61 (13:13, 24:14, 23:16, 19:18) 

Gjyqtari Kryesor: Xhelal Mumini 

Gjyqtari 1: Genc Vitaku 

Gjyqtari 2: Besim Vitaku 

Komesari për Siguri:  Mehmet Xhemajli  

Vëzhguesi: Albert Vërbiqi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë              

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte  

SKUADRA B: 
Fer dhe Korrekte, përveç për sjellje jo 
sportive me GT ndëshkohet Lojtari 
Ardit Pepaj 

SHIKUESIT: Fer dhe Korrekte.  Numri i tyre 1500 



   

 

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 

 

1. Ardit Pepaj KB Vëllaznimi konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro 

 

 
Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 
Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 

NDESHJA   KB Golden Eagle Ylli      vs          KB Bashkimi    

Rezultati: 76:64 (20:16, 16:17, 23:13, 17:18) 

Gjyqtari Kryesor: Elldin Uglari 

Gjyqtari 1: Amar Djekovic 

Gjyqtari 2: Dren Pudarolli 

Komesari për Siguri:  Artan Ejupi  

Vëzhguesi: Bekim Aliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe Korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe Korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe Korrekte.  Numri i tyre 300 


